Российская Федерация

Кемеровская область

Беловский муниципальный район

администрация Беловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2018 г. № 324
с.Вишневка

Беловский район

О подготовке проекта правил    землепользования и застройки    муниципального образования     «Моховское сельское поселение»   Беловского   муниципального района

 В соответствии с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 6    октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о составе, порядке подготовки   Правил землепользования и застройки сельских поселений Беловского муниципального района и внесения в них изменений, утвержденным Постановлением администрации Беловского муниципального района от 26 апреля 2018 г. № 206, и целях создания  благоприятных    условий для устойчивого развития территории муниципального образования «Моховское сельское поселение»   Беловского муниципального района, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия,     создания   условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
     1. Приступить к подготовке проекта правил    землепользования и застройки муниципального образования «Моховское сельское поселение».
     2. Утвердить состав комиссии по подготовке  проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Моховское сельское поселение», согласно Приложению 1 к постановлению.

     3. Утвердить Положение о  комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки    муниципального образования «Моховское сельское поселение», согласно Приложению 2 к постановлению.

     4. Пресс-секретарю главы района Фроловой О.А. и начальнику отдела информационных технологий администрации Беловского муниципального района Кетову А.Е. обеспечить опублико​вание данного постановления в газете «Сельские зори» и размещение  на официальном сайте администрации Беловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по ЖКХ и строительству С.В.Гладкова.

     6. Постановление вступает в силу со дня     подписания.

Глава района

Астафьев В.А.

Приложение 1 к постановлению

              администрации Беловского

                                        муни​ципального района

от 10 июля 2018 г. № 324
Состав комиссии по подготовке проекта
Правил землепользования и застройки муниципального образования «Моховское сельское  поселение»       Беловского муниципального района

	1
	Гладков  Сергей         Васильевич
	заместитель главы района по ЖКХ и строительству, председатель комиссии

	2
	Пегина Надежда         Георгиевна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Беловского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	3
	Якимова
Светлана
Александровна
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Беловского муниципального района, секретарь комиссии

	4
	Конев Александр

Леонидович
	председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Беловского муниципального района»

	5
	Белкина Татьяна Владимировна
	начальник отдела потребительского рынка    и услуг администрации Беловского муниципального района

	6
	Голодников
Сергей
Николаевич
	филиал  публичное акционерное общество « Межрегиональная распределительная сетевая компания -  Сибири» - «Кузбассэнерго – Региональные электрические сети» (по согласованию)

	7
	Клинцев

Александр

Сергеевич
	заместитель главы района по сельскому хозяйству и природопользованию

	8
	Курбатов  Артём       Викторович
	начальник  муниципального казенного учреждения «Управления жизнеобеспечения населенных пунктов Беловского муниципального района»

	9
	Моздукова Елена       Анатольевна
	заместитель начальника Беловского отдела управления Федеральной службы государственной Регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области (по согласованию)

	10
	Полянин Вадим          Владимирович
	руководитель  Ленинск – Кузнецкого межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций (по согласованию)

	11
	Тутурлаков

Михаил

Иванович
	главный специалист территориального отдела  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области в городе Белово и Беловском районе  (по согласованию)

	12
	Пальков

Владимир

Борисович
	инженер Кемеровского совместного предприятия общество с ограниченной ответственностью «РАДО»  (по согласованию)

	13
	Дашков Тимур Геннадьевич
	глава Моховского сельского  поселения (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению

              администрации Беловского

                                        муни​ципального района

от 10 июля 2018 г. № 324
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки муниципального образования «Моховское сельское поселение»

Беловского муниципального района

Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования        Моховского сельского поселения.
1.Общие положения
     1.1. Комиссия по подготовке проекта Правил  землепользования и застройки (далее по  тексту  -   комиссия)   создается  при администрации  Беловского муниципального района в  целях организации       процесса подготовки  проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Моховского сельского поселения, решения вопросов, связанных с разработкой, утверждением и внесением в них изменений, одновременно являясь комиссией по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний.
     1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными  законами, законами  Кемеровской  области, нормативными правовыми актами Беловского муниципального   района, а также настоящим Положением.

     1.3. Комиссия по  подготовке Правил  землепользования и застройки является действующим координационным органом.
     1.4. Комиссия создается постановлением главы   района на период достижения цели, установленной в п.1.1.

2. Порядок деятельности комиссии
     2.1. Комиссия осуществляет свою деятельность по адресу: г.Белово, ул.Ленина, 10, каб.50.

     2.2. Заседания комиссии проводятся по мере    необходимости.

     2.3.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии.

     2.4. Комиссию возглавляет  заместитель главы района по ЖКХ и строительству  с правом осуществления руководства подготовкой к рассмотрению  на    комиссии предложений, проведения заседаний. В отсутствие председателя комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя комиссии.

     2.5. Решения комиссии принимаются простым     большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

  2.6. Итоги каждого заседания оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем комиссии (а в его отсутствие - заместителем председателя).

3. Функции и задачи комиссии
3.1.
Основной задачей комиссии является координирование работ по разработке проекта Правил  землепользования и застройки  и внесение в него изменений.

3.2.
 Комиссия для выполнения возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:

-
прием и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил  землепользования и застройки и внесение изменений;

-
направляет проект в отдел архитектуры  и    градостроительства администрации   Беловского     муниципального   района   для   осуществления     проверки на соответствие требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования;

-
подготавливает и проводит общественные обсуждения или публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки и внесение изменений в них в соответствии со статьёй 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- проверка проектов обязательным  требованиям технических регламентов, а также документам территориального планирования.

3.3.
 Комиссия вправе запрашивать в установленном порядке от уполномоченных государственных     органов, органов местного самоуправления и организаций, независимо от форм собственности, материалы, необходимые для решения возложенной на комиссию
задачи.

4. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц при
подготовке Правил  землепользования и застройки
     4.1. Предложения при подготовке Правил  землепользования и застройки могут поступать от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,    органов местного самоуправления, физических и юридических лиц в случаях, предусмотренных частями 10, 16 статьи 24  Градостроительного кодекса Российской Федерации.

     4.2. Указанные предложения направляются на имя председателя комиссии.

     4.3. Комиссия обязана рассмотреть представленные предложения в 30-дневный срок подготовить по ним заключение.

     4.4. Комиссия может приглашать в необходимых случаях экспертов и специалистов для анализа      материалов и выработки рекомендаций по рассматриваемым вопросам.

     4.5. На основании официальных заключений соответствующих уполномоченных органов комиссия готовит одно из следующих заключений:

      - об отклонении предложения с указанием причин отклонения;
      - о целесообразности внесения соответствующих изменений;

      - о рассмотрении предложений на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.